UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:          /TTr-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

        Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách trúng tuyển

Kỳ tuyển dụng viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023

Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức,

viên chức thuộc UBND tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày

25/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk sửa đổi, bổ sung một số Điều của

Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Đắk

Lắk ban hành kèm theo Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của

UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-SNV ngày 29/8/2023 của Sở Nội vụ về việc

phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-SGDĐT ngày 08/8/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Sở Giáo dục và đào tạo năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 738/QĐ-SGDĐT ngày 10/10/2023 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023;

Căn cứ Biên bản họp ngày 19/12/2023 của Hội đồng tuyển dụng viên chức

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023;

Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Sở Nội vụ tỉnh Đắk Lắk xem xét và phê

duyệt danh sách thí sinh trúng tuyển Kỳ tuyển dụng viên chức trong các đơn vị

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào năm 2023 với số lượng theo

vị trí việc làm, cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu trúng tuyển theo vị trí việc làm

TT Vị trí việc làm
Chia theo

bộ môn

Hạng chức danh

nghề nghiệp

Số

lượng

I. Nhóm đối tượng 1 (Dành cho người DTTS) 02

1.1 Thiết bị, thí nghiệm  Mã số: V.07.07.20 01

1.2 Văn thư viên trung cấp  Mã số: 02.008 01

2

TT Vị trí việc làm
Chia theo

bộ môn

Hạng chức danh

nghề nghiệp

Số

lượng

II Nhóm đối tượng 2 (Dành cho cả người Kinh và người DTTS) 96

2.1 Giáo viên tiểu học hạng III
Giáo dục

tiểu học

Hạng III

Mã số: V.07.03.29
02

2.2
Giáo viên trung học phổ

thông
Toán học

Hạng III

Mã số: V.07.05.15
11

2.3
Giáo viên trung học phổ

thông
Sinh học

Hạng III

Mã số: V.07.05.15
03

2.4 Giáo viên trung học phổ thông Vật lý
Hạng III

Mã số: V.07.05.15
03

2.5 Giáo viên trung học phổ thông Hóa học
Hạng III

Mã số: V.07.05.15
04

2.6 Giáo viên trung học phổ thông
Giáo dục

thể chất

Hạng III

Mã số: V.07.05.15
07

2.7 Giáo viên trung học phổ thông
Giáo dục

QP-AN

Hạng III

Mã số: V.07.05.15
10

2.8 Giáo viên trung học phổ thông Tiếng Anh
Hạng III

Mã số: V.07.05.15
08

2.9
Giáo viên trung học phổ

thông

Giáo viên

GDKT&PL

(GDCD)

Hạng III

Mã số: V.07.05.15
07

2.10
Giáo viên trung học phổ

thông
Ngữ văn

Hạng III

Mã số: V.07.05.15
12

2.11
Giáo viên trung học phổ

thông
Địa lí

Hạng III

Mã số: V.07.05.15
03

2.12
Giáo viên trung học phổ

thông
Lịch sử

Hạng III

Mã số: V.07.05.15
05

2.13 Kế toán viên trung cấp  Mã số: 06.032 02

2.14 Thiết bị, thí nghiệm  Mã số: V.07.07.20 08

2.15 Văn thư viên trung cấp  Mã số: 02.008 01

2.16 Thư viện hạng IV   Mã số: V.10.02.07 02

2.17 Công nghệ thông tin hạng IV   Mã số: V11.06.15 02

2.18 Y tế học đường
Hạng IV

Mã số: V 08.03.07
06

3

2. Danh sách thí sinh đề nghị công nhận kết quả trúng tuyển

(Có danh sách kèm theo)

3. Xin ý kiến đề xuất về tuyển dụng nhân viên y tế hoc đường

Trong kỳ tuyển dụng viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023, có 06 thí sinh đủ điều kiện đề nghị phê

duyệt kết quả trúng tuyển tại vị trí việc làm nhân viên y tế học đường theo quy

định (Trong đó, có 05 nhân viên y tế trúng tuyển ở Trường THPT và 01 nhân

viên y tế trúng tuyển ở Trường Cao Đẳng Sư phạm Đắk Lắk).

 Tuy nhiên, ngày 30/10/2023 Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư

số 20/2023/TT-BGDĐT Hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở

giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập. Theo đó, tại khoản 3

Điều 20 Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định

“Vị trí việc làm đối với y tế học đường thuộc danh mục vị trí việc làm hỗ trợ,

phục vụ và thực hiện theo hình thức ký kết hợp đồng lao động theo quy định”.

Vì vậy, đề nghị Sở Nội vụ cho ý kiến về vấn đề này để Sở Giáo dục và Đào tạo

ban hành Quyết định tuyển dụng theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Sở Nội vụ phê duyệt danh sách trúng

tuyển viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo năm 2023, đồng thời cho ý kiến chỉ đạo việc tuyển dụng và ký kết hợp

đồng lao động đối với 06 trường hợp viên chức tại vị trí việc làm y tế học đường

nêu trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB-CTTT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2023-12-22T15:58:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T16:30:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T16:30:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T16:31:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!